vós e és nós bé mester que açò no mudets ne laguiets una hora, car nós a vós farem satisfacer de vostres treballs e jornals complidament.

Dada en Gerona, sots nostre segell secret, a .x. dies de noembre del any .MCCC.LXXXV. Rex Petrus.

Dominus rex mandavit michi Guillelmo Poncii.

Dirigitur Berengario Des Feu.

(A.C.A., reg. 1291, foli 32 v.)

35

Barcelona, 16 novembre 1385.

Rebut firmat per Llorenç Llobet, argenter, al jueu Salomó Brunell, de la tramesa de llibres hebraics intituls Unmaç, Navihim Rissonim, Michlell i Maizarim, i d'altres objectes.

Die jovis .xvi. novembris [1385].

Laurencius Lobeti, argenterius civis Barchinone, atendens quod Salomonus Brunelli, judeus dicte civitatis, pro quadam peccunie, scilicet, quadraginta septem libras et quinque solidos Barchinone, in quibus erat obligatus, tradidit michi in pignore unum erarium ferratum sive launatum, cum quinque libris ebraycos, quorum unum vocabatur Unmaç et alteri Navihim Rissonim et aliis Michlell et duo Maizarim, unum, videlicet, cum clavis et *tanchadors* argenti, et alium cum clavis, et unum cohopertorium scacatum, cum oris viridis et forratura virnilia et unum clamidem de judei panni morati, cum sindoni virnilio, et unam polandam panni *violat* cum *forradura* de sindone coloris clari lividi. Atendens etiam quod ego post modum tradidi dicta pignora vobis Samueli Astrugui... cum sex cuyleriis... argenti pro quadam pecunie quam a vobis mutuo recepi. Attendens etiam quod dictus Salomonus Brunelli, satisfecit michi in dictis .XLVII. libris et .v. solidis, in hoc modum, videlicet, quod nos de precio vendicionis per dictum Salomonem Brunelli, vobis facti de dictis pignoribus compensastis et penes vos retinuistis dictam pecunie quantitatem, quam ego a vobis mutuo receperam, ut predicatur, et est per ipsum per modum predictum satisfactum in dictis .XLVII. libris et quinque solidis, et restituistis michi dicta eloqueria. Qua propter, etc. Renuncio, etc., de predicta pecunie pignoribus facio vobis dicto Samueli Astrugui de... se a dicto Salomoni Brunelli bonum finem, etc. Et nos dicti Samueli e Salomono confitemur predicta fore vera et de predictis. Testes: Berengarius Sagarra, de domo domini regis, et Vincencius Serra.

(A.H.P.B. [= Arxiu Històric de Protocols de Barcelona], Francesc de Pujol, llig. 3, manual any 1385, foli 130 v.)

Saragossa, 27 desembre 1385.

L'infant Joan, primogènit d'Aragó, escriu al Mestre de Rodes i intercedeix a favor del seu cambrer Francesc Ça-Olivera. En la postdata li comunica que el bisbe d'Osana li ha lliurat el Llibre de Justí, abreviador de Trogo Pompeyo, per a traduir-lo del llatí en romanç català.